

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA

CNPJ: 76.235.761/0001-94
RUA MAURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190
C.E.P.: 86380-000 - ANDIRA - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 178/2008
Data do Processo: 04/11/2008

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS DO MUNICIPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 91/2008 (Seqüência: 1)

Ao(s) 18 de Novembro de 2008, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 8.369, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 178/2008, Licitação nº 49/2008 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A licitante SERRALHERIA INGAFERRO LTDA, apresentou a certidão negativa do INSS vencida em 20/10/2008, em virtude da empresa se enquadrar como micro empresa, foi concedido 02 (dois) dias úteis, podendo ser prorrogado para mais 02 (dois) dias úteis para apresentação de nova certidão e se tornar habilitada.

Participante: 243 - HELIO BEDEU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	JOGO DE CARTEIRA ESCOLAR EM FORMICA ADULTA	UN	450,00	87,00	39.150,00
2	JOGO DE CARTEIRA ESCOLAR EM FORMICA INFANTIL	UN	150,00	74,50	11.175,00
6	CADEIRA EM CARVIM ESTOFADA - COR PRETA - FIXA	UN	83,00	39,50	3.278,50
10	ARMARIO EM AÇO CHAPA 24 - 1,90x90 - 2 PORTAS - COR CINZA	UN	27,00	380,00	10.260,00
19	ROUPEIRO 12 LUGARES C/ CHAVE - COR A COMBINAR	UN	23,00	474,00	10.902,00
21	ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS	UN	1,00	268,00	268,00
Total do Participante ----->					75.033,50

Participante: 5231 - VILELA, VILELA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
54	GLIFOSATO	LT	245,00	20,00	4.900,00
55	REGENTE 20 G FR 1 KG	UN	1,00	117,80	117,80
Total do Participante ----->					5.017,80

Participante: 9687 - SERRALHEIRA INGAFERRO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
44	GRADE 650X3000 - QUADRO DE CANTONEIRA 1" X1/8 COM QUADRO 3/8	UN	1,00	395,00	395,00
45	GRADE PARA JANELA 1350 X 1760	UN	2,00	274,00	548,00
46	PORTA DE FERRO REFORÇADA - TAMANHO 2,10 X 0,80	UN	1,00	339,00	339,00
47	GRADE DE PROTEÇÃO REFORÇADA PARA PORTA 2,10x0,80	UN	1,00	219,00	219,00
48	PORTA DE FERRO REFORÇADA TAMANHO 2,10x1,20	UN	1,00	389,00	389,00
49	GRADE DE PROTEÇÃO REFORÇADA PARA PORTA 2,10x1,20	UN	1,00	239,00	239,00
50	JANELA DE CORRER COM GRADE TAMANHO 2,20x1,70	UN	2,00	439,00	878,00
51	PORTA DE FERRO TAM 2,10x0,80 REFORÇADA C/ FECHADURA REFORÇAD	UN	1,00	359,00	359,00
52	GRADE DE PROTEÇÃO PARA VITRÔ 1,20x0,50	UN	1,00	144,00	144,00
Total do Participante ----->					3.510,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA

CNPJ: 76.235.761/0001-94
RUA MAURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190
C.E.P.: 86380-000 - ANDIRA - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 178/2008
Data do Processo: 04/11/2008

Folha: 2/4

Participante: 11401 - EUNICE PALUDETTO BOCATO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
35	CAMISETAS TAMANHOS DO 14 AO 16.....	UN	60,00	11,90	714,00
36	BERMUDA EM HELANCA COR BRANCA E VERDE PARA CAPOEIRA PMG	UN	50,00	14,90	745,00
37	CALÇA TECIDO EM HELANCA COR BRANCA E VERDE PARA CAPOEIRA PMG	UN	15,00	16,90	253,50
38	CALÇA TECIDO EM HELANCA COR BRANCA E VERDE TAMANHOS PMG	UN	8,00	16,90	135,20
Total do Participante ----->					1.847,70

Participante: 22845 - A.SILVESTRE DE MORAES SPINOSA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
53	SACO DE LIXO DE 100 LITROS MICRA 9 PACOTE COM 10	UN	415,00	4,45	1.846,75
Total do Participante ----->					1.846,75

Participante: 104857 - TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
3	LAVA JATO INDUSTRIAL DE 7000 W	UN	2,00	855,00	1.710,00
8	RADIO TOCA CD C/ MP3 - AM/FM	UN	12,00	149,00	1.788,00
9	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 4 L - COPO DE ALUMINIO	UN	6,00	523,00	3.138,00
11	VENTILADOR DE PAREDE	UN	33,00	95,00	3.135,00
13	TV 29" - TELA SEMI PLANA	UN	8,00	848,60	6.788,80
14	PISCINA DE BOLINHA - TAMANHO 2,00 x 2,00	UN	12,00	3.999,90	47.998,80
20	MESA 1,60x90 C/ 03 GAVETAS EM FORMICA - COR CINZA	UN	12,00	159,50	1.914,00
22	GELADEIRA DUPLEX - 410 LTS	UN	2,00	1.489,00	2.978,00
23	GELADEIRA BEBEDOURO C/ 02 TORNEIRAS - SUPORTE DE AGUA	UN	2,00	404,00	808,00
24	FREEZER HORIZONTAL - 250 LTS	UN	4,00	1.199,00	4.796,00
27	BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO EM AÇO INOXIDAVEL	UN	1,00	698,00	698,00
Total do Participante ----->					75.752,60

Participante: 105241 - STEFRAN COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
7	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO	UN	4,00	660,00	2.640,00
18	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS	UN	1,00	235,00	235,00
28	MESINHA PLASTICA INFANTIL COLORIDA	UN	14,00	39,00	546,00
29	CADEIRA EM PLASTICO INFANTIL COLORIDA	UN	54,00	18,00	972,00
Total do Participante ----->					4.393,00

Participante: 105414 - PLATIPISO DECORAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
5	PERSIANA - METRO	MT	174,92	41,00	7.171,72
42	DIVISORIA CELULAR DURATEX JA INCLUINDO OS VIDRO TAM 12,60 M²	UN	1,00	798,00	798,00
Total do Participante ----->					7.969,72

Participante: 105473 - CASA DE MÓVEIS PAVIANI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	BATEDEIRA PLANETARIA - 110 VOLTS	UN	6,00	360,00	2.160,00
12	DVD C/ KARAOQUE	UN	2,00	189,00	378,00
15	ESCORREGADOR EM RESINA	UN	6,00	420,00	2.520,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA

CNPJ: 76.235.761/0001-94
RUA MAURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190
C.E.P.: 86380-000 - ANDIRA - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 178/2008
Data do Processo: 04/11/2008

Folha: 3/4

Participante: 105473 - CASA DE MÓVEIS PAVIANI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
16	CAVALINHO GANGORRA EM RESINA	UN	13,00	299,90	3.898,70
17	ARMARIO EM AÇO PARA COZINHA - 03 PORTAS	UN	1,00	220,00	220,00
25	BERÇO EM MADEIRA BRANCO - MEDIDA PADRÃO	UN	100,00	139,00	13.900,00
26	COLCHÕES PARA BERÇO - 1,30x0,60x0,10	UN	100,00	42,00	4.200,00
Total do Participante ----->					27.276,70

Participante: 105535 - BANDERPLACA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
56	ETIQUETA PATRIMONIO EM ALUMINIO COM FITA DUPLA FACE, SEM ...	UN	14.640,00	0,46	6.734,40
57	ETIQUETA PATRIMONIO EM FILME PVC, COM FITA DUPLA FACE, C ...	UN	14.640,00	0,78	11.419,20
Total do Participante ----->					18.153,60

Participante: 105618 - METALÚRGICA NOVO MUNDO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
43	GRADE - DESCRIÇÃO	UN	1,00	9.599,00	9.599,00
Total do Participante ----->					9.599,00

Participante: 105622 - F P I INDUSTRIA DE PARQUES INFANTIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
30	BALANÇO - DESCRIÇÃO	UN	10,00	693,00	6.930,00
31	CIRANDINHA MINI - DESCRIÇÃO	UN	11,00	3.259,00	35.849,00
32	ESCORREGADOR - DESCRIÇÃO	UN	9,00	503,00	4.527,00
33	GANGORRA MINI - DESCRIÇÃO	UN	11,00	413,00	4.543,00
34	GAIOLA LABIRINTO - DESCRIÇÃO	UN	10,00	1.180,00	11.800,00
Total do Participante ----->					63.649,00
Total Geral ----->					294.049,37

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA

CNPJ: 76.235.761/0001-94
RUA MAURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190
C.E.P.: 86380-000 - ANDIRA - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 178/2008
Data do Processo: 04/11/2008

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

ANDIRA, 18 de Novembro de 2008

COMISSÃO:

MARTA LUCIA PEREIRA DA SILVA - - Pregoeiro(a)

LUCIANA PATRICIA GOUVEIA - - AUXILIAR

ALLAN PIERRE BARBEZANI - - AUXILIAR

GRAZIELE CONCEIÇÃO BARBOSA - - AUXILIAR